
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МАГАРИ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
«27 » января 2022 г.

БОЕРЫК 
№32

п.г.т. Уруссу

Об итогах муниципальных предметных 
олимпиад обучащихся 2-4 классов 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с планом работы на 2021-2022 учебный год,приказа МКУ 
“Отдел образования ИК ЮМР РТ“ от 19.10.2021 г № 366, а также в целях 
выявления и поддержки одаренных детей в начальной школе, обеспечения 
реализации их интеллектуальных способностей и творческих возможностей 
были проведены муниципальные предметные олимпиады учащихся 2-4 классов.

В муниципальном этапе предметных олимпиад приняло участие обучающихся 
1-3 классов по предметам: математика - 48 , татарский язык - 34 ; обучающихся 1- 
4 классов по предметам: русский язык- 47 , окружающий мир - 62.

На основании материалов, представленных жюри оргкомитетом олимпиады, 
приказываю:

1. Вручить дипломы победителей и призеров обучающимся (Приложение
1).

2. По результатам муниципальных предметных олимпиад обучащихся 2-4 
классов наградить дипломами МКУ “Отдел образования ИК ЮМР РТ” 
за подготовку победителей и призеров следующих учителей начальных 
классов (Приложение 2)

3. Руководителям ОУ указать:
3.1. на слабую подготовку обучающихся по предмету «Татарский язык» во 
всех группах участников;
3.2. отсутствие участников по предмету «Татарский язык»:

3.2.1. для обучающихся школ с татарским языком обучения: МБОУ 
«Старо-Уруссинская СОШ», МБОУ «Акбашская НОШ»;

3.2.2. для обучающихся русскоязычных обучающихся школ с русским 
языком обучения: МБОУ «Подгорновская НОШ», МБОУ 
«Уруссинская СОШ №3», МБОУ «Уруссинская СОШ №2».



4. Утвердить мониторинг результативности участия ОУ в муниципальных 
предметных олимпиадах обучащихся 2-4 классов в 2021 -2022 учебном 
году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
по учебно-методической работе^Гарееву А.Р.

Начальник С.А.Абрамов


